

Piła, dnia 7 sierpnia 2014 r.

Prof. Irena Lipowicz
Rzecznik Praw Obywatelskich
Warszawa

Szanowna Pani Profesor,

Informujemy Panią Rzecznik Praw Obywatelskich, że zapoznaliśmy z treścią listu Pani Profesor z dnia 20 czerwca 2014 roku członków zarządów naszych ogrodów, który przesała Pani do Wicepremier Elżbiety Bieńkowskiej w sprawie naszej ustawy o ROD.

List ten został bardzo źle odebrany przez nas i naszych działkowców, bo zarzuty sformułowane w nim zostały oparte o listy stowarzyszeń, które jak informują działkowcy z Przemyśla, Krosna i Małopolski nie są zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowy. Zarzuty tych stowarzyszeń są nieprawdziwe. Dlatego postanowiliśmy napisać do Pani Rzecznik co działkowcy i my przedstawiciel Zarządów ogrodów o tym myślimy.

Działkowcy pytają kto za tym stoi. Nie wierzą, że Rzecznik Praw Obywatelskich, który powinien bronić zapisów ustawy, podważa i wątpi w konstytucyjność zapisu, gwarantującego demokratyczny wybór Stowarzyszenia ogrodowego, które ma zarządzać ogrodem.

Pytają nas przedstawiciele samorządów ROD dlaczego zapisy ustawy o ROD przyjęte głosami aż 441 posłów podważa Rzecznik Praw Obywatelskich i dlaczego nie interweniował ten Urząd kiedy obradowała specjalna podkomisja sejmowa oraz komisje sejmowe.

Pani Profesor,

Jesteśmy od wielu lat z woli naszych działkowców członkami samorządów rodzinnych ogrodów działkowych zlokalizowanych we Wronkach, Czarnkowie, Krzyżu Wielkopolskim oraz Wieleniu.

W swojej działalności na przestrzeni ostatnich 20 lat spotykaliśmy się z wieloma inicjatywami Organów Państwa, które różnymi sposobami podważały najważniejszy dla nas działkowców dokument prawny czyli ustawę o ROD oraz działalność Polskiego Związku Działkowców. Teraz naszym zdaniem jest podobnie. Wszystkie te ataki zawsze miały dwa cele - doprowadzić do takich zmian w ustawie o ogrodach, aby grunty pod ogrodami były dostępne bez ograniczeń na cele komercyjne dla ludzi zamożnych oraz do likwidacji Polskiego

Związku Działkowców, który stoi na straży przestrzegania prawa w stosunku do gruntów zajmowanych przez ogrody oraz wobec nas działkowców.

Teraz, kiedy rozpoczynają się wybory samorządowe a następnie do Sejmu historia się powtarza.

Pytamy więc Panią Rzecznik w imieniu jakich polityków manipuluje Pani działkowcami i pisze nieprawdę o naszej ustawie o ROD, którą Sejm uchwalił w dniu 13 grudnia 2013 rok nieomal jednogłośnie. Pod tą ustawą obywatelską podpisał się milion działkowców z całego kraju i naszego okręgu pilskiego a w sprawie konstytucyjności jej zapisów wypowiedziało się wielu konstytucjonalistów oraz prawników.

Po pół roku jej obowiązywania sugeruje Pani Rzecznik, aby ponownie skierować ją do Trybunału Konstytucyjnego wykorzystując do tego celu nas działkowców.

Nie zgadzamy się z taką polityką Urzędu Rzecznika Praw Obywatelskich.

Nie zgadzamy się aby podważano działalność Polskiego Związku Działkowców oraz konstytucyjność ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych po to, aby wnioskodawcy osiągnęli swój cel kosztem najbiedniejszej grupy społecznej.

List nasz przesyłamy do Prezydenta RP, Marszałek Sejmu RP, Przewodniczących Klubów Parlamentarnych Sejmu, Premiera Rządu RP, Posłów i Senatorów Ziemi Pilskiej oraz Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców.

Uczestnicy narady

1. Aleksander Mordkowski
2. EDWARD MANET
3. Czesław Godek
4. Henryk Baykowski
5. Piotr Perz
6. Jan Rysiak
7. Eugeniusz Francuski

R.O.D B. Cudoboczno
R.O.D B. Hronki
R.O.D im. 1000-lecia PP Wronki
R.O.P im T. Kosciuszki
R.O.D im T Kosciuszki
R.O.D im. Borek
Wronki
R.O.D im. Wł. Bruciewskiego
Hronki

Jadwiga Gaić OLPZD w Pile

Stanisław demieška ROD "Kolejarz" Wazy HlKP
 Kdaolystan Stetuzo f ROD Kolejarz Wazy HlKP
 Andrej Kellak ROD "BRATEK" Kraj wlkp
 Stanislav Kornecki ROD "Bratek" Kraj wlkp
 Stanislav Kornecki ROD "Stokrotka" Wieleci
 Elzbieta Thomas ROD "Bratek" Kraj wlkp
 Wojciech Urban ROD im. st. Staszica w CZARNKOWIE
 Gintka Wladyslaw ROD "Kolejarz" Czarnkowie
 Zbigniew Jablonski ROD "Kolejarz" Czarnkowie
 Ryszard Kukonka ROD St. Staszica Czarnkowie
 Maria Modelc ROD Janka z Czudowa Czarnkowie
 Andrej Wawgin - " - " - " - " - "
 Zdzislaw Szoma - " - " - " - " - "
 Stefania Gelik ROD Janka z Czarnkowa
 Jozef Maran - " - " - " - " - "
 Andrej Walt ROD im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie
 Momo Fojt ROD Pod Lipami w Piel
 Andrej Lienhardin ROD Staszica Piel
 Marion Ostrowski ROD Nadwórna Piel
 Marion Fozegla ROD Janka z Czarnkowa w Czarnkowie